Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 сентября 2015 г.                                                                                                         № 272

г. Калининград

О внесении изменений и дополнений в

Порядок расчета и перечисления в

бюджет городского округа «Город

Калининград» муниципальными

унитарными предприятиями части

прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей,

утвержденный решением окружного

Совета  депутатов города Калининграда

от 29.06.2009 № 155 (в редакции

последующих  решений)

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя

комитета экономики, финансов и контроля Дмитриевой Н.А., председателя комиссии по

бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности –

заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда Быкова О.А., в

соответствии со ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 42, 62

Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 55 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161 - ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения  в Порядок расчета и перечисления в бюджет

городского округа «Город Калининград» муниципальными унитарными предприятиями

части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,

утвержденный решением окружного Совета депутатов города Калининграда от

29.06.2009 № 155 (в редакции решений от 28.09.2011 № 314, от 30.05.2012 № 149, от

21.11.2012 № 340, от 22.05.2013 № 130, от 10.07.2013 № 206, от 21.01.2015 № 26):

1.1. дополнить пунктами 8 - 9 следующего содержания:

         «8. На основании распоряжения администрации городского округа «Город

Калининград» предприятию может быть предоставлена в пределах текущего

финансового года отсрочка или рассрочка по перечислению части прибыли без

начисления пени. Отсрочка или рассрочка предоставляется по ходатайству

структурного подразделения администрации, в отраслевом подчинении которого

находится предприятие, при наличии одного из следующих оснований:

 причинение ущерба в результате стихийного бедствия, технологической

катастрофы имуществу, переданному предприятию в хозяйственное ведение

(оперативное управление);

consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADE2D8823CDFA1F84CFC6B5466D9A6D8D273FAB8B1DB1114F59E7F8CF153C7iBM9N
consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADE2D8823CDFA1F84DFD6C5266D9A6D8D273FAB8B1DB1114F59E7F8EF2i5MEN
consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADE2D8823CDFA1F84DFD6C5266D9A6D8D273FAB8B1DB1114F59E7F8FF2i5M6N
consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADE2D8823CDFA1F842FC6C516DD9A6D8D273FAB8B1DB1114F59E7B8BiFM0N
consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADE2D8823CDFA1F84DFE695863D9A6D8D273FAB8B1DB1114F59E7F8CF056CBiBM6N
consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADFCD5945081A8FD41A0615566DBF8878D28A7EFB8D14653BAC73DC8FD56CFB17AB2iFMDN

2

 задержка предприятию финансирования из бюджета города или оплаты

предоставленных предприятием услуг;

 направление в отчетном периоде средств на аварийно-восстановительные работы

или капитальный ремонт имущества, переданного предприятию в хозяйственное

ведение (оперативное управление), необходимые для обеспечения нормального

функционирования предприятия;

 осуществление в отчетном периоде капитальных вложений, включая

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, техническое

перевооружение предприятия, приобретение основных средств, если указанные

расходы необходимы для обеспечения нормального функционирования

предприятия и не предусмотрены в утвержденной программе финансово-

хозяйственной деятельности предприятия.

Ходатайство о предоставлении отсрочки или рассрочки по перечислению части

прибыли с приложением документов, подтверждающих наличие оснований,

указанных в настоящем пункте, и сроки предоставления отсрочки или рассрочки

рассматриваются балансовой комиссией при администрации городского округа

«Город Калининград». В случае положительного заключения балансовой комиссии на

представленные документы структурное подразделение администрации, направившее

ходатайство, осуществляет подготовку распоряжения администрации городского

округа «Город Калининград» о предоставлении предприятию отсрочки или рассрочки

по перечислению части прибыли в бюджет.

            9. В иных случаях за нарушение сроков внесения платежа в бюджет городского

округа, установленных в п. 6 настоящего Порядка, к предприятию применяются

финансовые санкции в виде взыскания пеней. Пени за каждый день просрочки

определяются в процентах от неуплаченной суммы платежа, определенной в

соответствии с настоящим Порядком. Процентная ставка пеней принимается равной

1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации на день

просрочки платежа.»;

1.2. пункты 8, 9 считать пунктами 10, 11 соответственно.

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам,

налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Быков О.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                                 А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                     А.М. Кропоткин

consultantplus://offline/ref=E04294DCAC5B02C8B4680D59C997317F317324F21CF47F23B6C67F91xBl1N
consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADFCD5945081A8FD41A0615566DBF8878D28A7EFB8D14653BAC73DC8FD56CFB17AB2iFM7N
consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADFCD5945081A8FD41A0615566DBF8878D28A7EFB8D14653BAC73DC8FD56CFB17AB2iFM7N
consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADFCD5945081A8FD41A0615566DBF8878D28A7EFB8D14653BAC73DC8FDi5M4N